
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Aaa 
RESOLUCION No.05-G-DIC- '* Y 7169 

JUAN RAMÓN JIMÉNEZ CARBO 
2 INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 01-G-1J-0004072 del 20 de abril de 2001, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 19 de 

septiembre de 2001, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía PREVIBIENES BIENES RAICES PREVISORA S.A., 

empresa cons'ituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, el 
16 de septiembre de 1992, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 8 de octubre de 1992; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la Ab. Violeta León Ponce, quien inscribió su 
nombramiento el 17 de diciembre de 2001, 

QUE, en virtud de la renuncia presentada por la Ab. Violeta León Ponce, se nombró en su reemplazo a la Ab. Norma Iturralde Arévalo, 

quien inscribió su nombramiento el 25 de agosto de 2003; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM-03- 

086 del 26 de marzo de 2003; ADM-03172 de 14 de mayo de 2003; y Resolución No. ADM-05117 de 3 de junio de 2005; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo de la Ab. Norma Iturralde Arévalo, al señor Jorge Washington Oyague Beltrán, para 

el cargo de Liquidador de la compañía PREVIBIENES BIENES RAICES PREVISORA S.A. “EN LIQUIDACION”, y conferirle todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal de 

ta compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR con esta resolución a la Liquidadora saliente. 

      

        

    

ARTICULO CUARTO.- REMITIR copia de esta resolución al DefZfado General delyServicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superiptendengía de Comp y 2.4 007 2005 1as, gn Guayaquil, 

Ab. Jua 

INTENDENTE      

    

  

Asemimyian 
£ XP. No. 67.231 

ACEPTO el nombran 

WASHINÓTON OYAGUE BELTRÁN 

  

 



REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifico: Que con fecha veinte y seis de Octubre del dos 

mil cinco: queda inscrita la presente Resolución No. 05-G-DIC- 
0007169, dictada el 21 de Octubre del 2.005, por el Intendente 

de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador de la compañía PREVIBIENES 

BIENES RAICES PREVISORA S.A. “ en liquidación” a 
favor de JORGE WASHINGTON OYAGUE BELTRAN, en 
reemplazo de NORMA ITURRALDE AREVALO, a foja 

111.715, número 20.909 del Registro Mercantil y anotada el 

veinte y seis de octubre del 2.005 bajo el número 41.224 del 

Repertorio, a las 11:48 horas.- 2.- Certifico: Se tomó nota del 

    GUAYAQUIL 
DELEGADA 

ORDEN: 41224 
LEGAL: LANNER COBEÑA 
AMANUENSE: CARLOS LUCIN 
COMPUTO: CARLOS LUCIN 
ANOTACION/RAZON: OFIR NAZARENO 
REVISADO POR: e


